
２９石中発第７０８号 

平成２９年１０月３０日 

 

各  位 

 

石川県中小企業団体中央会 

会 長  山 出   保 

（公 印 省 略） 

 

 

消費税軽減税率対策セミナーの開催について 
 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より本会の業務運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さてこの度、内外の情勢を踏まえ、標記セミナーを下記のとおり開催することにい

たしましたので、是非ご参加下さいますようご案内いたします。 

業務ご多用の折とは存じますが、組合員各位にご周知・お呼びかけいただき、別添

参加申込書によりＦＡＸにて、１１月２７日（月）までにお申し込み下さいますよう

お願い申し上げます。 

なお、会場の都合により定員を１００名とさせていただきます。 

 

 

記 

 

１．開催日時  平成２９年１２月４日（月）午後２時～４時 
３ 

２．開催場所  石川県地場産業振興センター 本館３階 第３研修室 
（金沢市鞍月２丁目１番地  TEL 076-268-2010） 

 

３．テーマ   「軽減税率制度をもう少し詳しく知る」 

 （セミナーの内容） 

 １．軽減税率対象商品のイメージ 

  １．軽減税率制度・適格請求書等保存方式の施行スケジュール 

  １．インボイスとは、免税事業者は？ 

  １．レジの導入・改修支援が受けられます 

１．売上税額の計算、仕入税額の計算の特例……  等 

 

４．講 師   株式会社エイチ・エーエル 

        鈴木孝明 氏（税理士・社会保険労務士） 

 
 

 

 

 

 

●お問い合わせ 

石川県中小企業団体中央会  

（担当）広沢 

〒920-8203 金沢市鞍月 2丁目 20番地 

石川県地場産業振興センター新館 5 階 

TEL 076-267-7711／FAX 076-267-7720  



 

 

 

石川県中小企業団体中央会  宛 

ＦＡＸ：076-267-7720 
 

 

 
 消費税軽減税率対策セミナー「参加申込書」 

 
（平成２９年１２月４日（月）午後２時より 開催） 

 

 

 

 

 

組合名等：                         

 

連絡先電話                  担当者名            
 

参加者氏名 会社名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※組合名等、氏名、会社名をご記入いただき、１１月２７日（月）までにＦＡＸ等にてご返信く

ださいますようお願いいたします。 
 

                         

 

 


